R E Q U E R I M E N T O Nº. 883
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Diversos munícipes de Botucatu necessitam se deslocar até os municípios de Lins, Penápolis, Birigui e Araçatuba.

 Infelizmente não existem linhas de ônibus intermunicipais que realizem percursos interligando Botucatu e referidas localidades.

Considerando que muitos estudantes universitários e trabalhadores necessitam de referido transporte, mas ficam sem essa opção, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à EMPRESAS REUNIDAS PAULISTA DE TRANSPORTES LTDA e ao Deputado Estadual FERNANDO CURY, solicitando a possibilidade de envidarem esforços para implantação de uma linha intermunicipal de ônibus que ligue Botucatu aos municípios de Lins, Penápolis, Birigui e Araçatuba, a fim de atender a demanda de estudantes e trabalhadores que necessitam de referido transporte.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2019.
Vereadores Autores:
	ZÉ FERNANDES

PSDB

	JAMILA

PSDB

CULA
PSC
JFOJ/esm